Bâtie sur une superficie d’environ soixante (60) hectares dans la commune 

rurale de Pabré, l’Académie technologique du Faso s’inscrit dans le cadre de 

l’Initiative présidentielle pour une éducation de qualité pour tous (IPEQ).  

La première phase du projet, d’un coût de trente-sept milliards trois cent 

soixante-neuf millions six cent quarante-huit mille quatre-vingt-neuf                    

(37 369 648 089) F CFA TTC, permettra :  

- la réalisation des études architecturales et techniques, et le suivi contrôle 

de la réalisation des infrastructures ; 

- la construction d’une administration, des blocs pédagogiques, des 

amphithéâtres, d’une bibliothèque, des ateliers et laboratoires, d’une

[...]

formation aux métiers. Elle se fonde sur une Classification internationale type 

des professions (CITP) combinée à une démarche de codification « Pays ».  

Cette nomenclature comprend six (06) branches d’activités, trente-six (36) 

corps de métiers et trois cent quarante-huit (348) métiers. 

Les six (06) branches d’activités sont structurées ainsi qu’il suit : 

- la branche « production végétale » composée de sept (07) corps de 

métiers et quatre-vingt-neuf (89) métiers se rapportant à la production 

agricole, à l’aménagement hydro-agricole, à la mécanisation agricole, à la

[...]

métiers se rapportant à l’achat et la vente des intrants, des équipements, 

des produits agropastoraux et halieutiques ; 

- la branche « transformation et conservation des 

productions agropastorales et halieutiques » composée de neuf (09) 

corps de métiers et cent cinq (105) métiers se rapportant au stockage, au 

traitement et à la production des produits dérivés du secteur ;  

- la branche « vulgarisation et innovation » composée de quatre (04) corps 

de métiers et dix-sept (17) métiers se rapportant à l’agriculture, aux